[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 5
заседания комитета от 11.05.2011г.

	Председатель комитета:

	Иванинский О.И.

	Заместители председателя

комитета:

	Мамулат Н.Е. Шпикельман А.М.

	Члены комитета:
	Гришунин И.Ф.

	Журавлёв В.В.

	Козлов А.А.

	Семенюк А.В.

	Субботин Д.В.

	Отсутствовали:
	Агеенко В.А.

	Зозуля Ю. В.

	Молодавский В.А.

	Референт
	Гончарик В.Ф.

	Советник
	Березовская Н.В.

Приглашенные:

1. Высоцкая Людмила Владимировна – начальник отдела по работе с гражданами пожилого возраста и инвалидами министерства социального развития Новосибирской области;

2. Высоцкий Владимир Владимирович - заместитель начальника управления социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска;
3. Галл-Савальский Игорь Владимирович - председатель Новосибирской областной организации Всероссийского общества инвалидов;
4. Дорофеев Сергей Борисович – Председатель Правления Новосибирской областной ассоциации врачей;
5. Замкова Тамара Васильевна – заместитель начальника социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

6. Канунников Сергей Иванович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;
7. Карпов Владимир Яковлевич - заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;
8. Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

9. Набатникова Людмила Михайловна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;
10. Родионова Людмила Алексеевна - заместитель министра здравоохранения Новосибирской области;
11. Рубан Елена Геннадьевна – директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области;
12. Саблин Владимир Петрович - Координатор Совета по взаимодействию Законодательного Собрания Новосибирской области с представительными органами муниципальных районов и городских округов Новосибирской области;
13. Толмачёва Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счётной палаты Новосибирской области.

14. Эллерт Марина Юрьевна – заместитель министра социального развития Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания комитета.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «Об исполнении бюджета областного фонда обязательного медицинского страхования за 2010 год» (первое чтение).

Доклад: Рубан Елена Геннадьевна – директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области.

Выступили: Семенюк А.В., Иванинский О.И, Козлов А.А., Гришунин И.Ф., Шпикельман А.М., Мамулат Н.Е., Канунников С.И., Дорофеев С.Б., Рубан Е.Г.
РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 8-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «Об исполнении бюджета областного фонда обязательного медицинского страхования за 2010 год» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» (первое чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

Выступили: Козлов А.А.
РЕШИЛИ:
1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области принять в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Новосибирской области «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда».

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения Олега Ивановича Иванинского.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

4. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в областную целевую программу «Социальная поддержка инвалидов в Новосибирской области на 2009 - 2013 годы».
Доклад: Эллерт Марина Юрьевна – заместитель министра социального развития Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области утвердить изменения в областную целевую программу «Социальная поддержка инвалидов в Новосибирской области на 2009-2013 годы».
Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

5. СЛУШАЛИ:

О программе модернизации здравоохранения Новосибирской области на 2011 – 2012 годы.

Доклад: Родионова Людмила Алексеевна – заместитель министра здравоохранения Новосибирской области.
Выступили: Семенюк А.В., Иванинский О.И., Журавлев В.В., Гришунин И.Ф., Субботин Д.В.
РЕШИЛИ:

Принять информацию заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Л.А. Родионовой к сведению.

Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

6. СЛУШАЛИ:
О награждении
Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать ходатайство департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска о награждении работников социальной сферы за большой вклад в развитие системы социальной защиты населения и в связи с празднованием Дня социального работника:
1) Почётной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области :

	Акатову Галину Вениаминовну
	-
	заведующую отделением срочного социального обслуживания муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Октябрьского района;

	Зудилову Людмилу Ивановну
	-
	главного специалиста отдела социальной поддержки населения администрации Центрального района;

	Останину Татьяну Георгиевну
	-
	начальника отдела социальной поддержки населения администрации Дзержинского района;

	Оккель Любовь Николаевну
	-
	главного специалиста отдела по социальному обслуживанию управления социальной      поддержки населения департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска;

	Пушнину Надежду Константиновну
	-
	главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения»  Кировского района;

	Плотникову Наталью Александровну
	-
	социального работника отделения реабилитации инвалидов и детей и подростков с ограниченными физическими и умственными возможностями муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Октябрьского района;

	Попелюх Елену Владимировну
	-
	главного специалиста отдела социальной помощи и организационно-методической работы     управления социальной поддержки населения департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска;

	Стрелецкую Татьяну Юрьевну
	-
	заведующую отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Дзержинского района;

	Якищенок Марию Васильевну
	-
	воспитателя муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями «Олеся».

2) Благодарностью Законодательного Собрания Новосибирской области:
	Глазкину Галину Георгиевну
	-
	главного специалиста отдела социальной поддержки населения администрации Дзержинского района;

	Калабину Елену Владимировну
	-
	заведующую отделением реабилитации детей и подростков с ограниченными физическими и умственными возможностями «Водолей» муниципального бюджетно​го учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Первомайского района;

	Короткевич Зинаиду Ивановну
	-
	социального работника отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Советского района;

	Луцкую Ирину Петровну
	-
	главного специалиста отдела по работе с ветеранами и инвалидами управления социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска;

	Осипенко Валентину Ивановну
	-
	социального работника отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Первомайского района;

	Павлову Светлану Владимировну
	-
	заведующую отделением срочного социального обслуживания муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Советского района;

	Шабалину Тамару Михайловну
	-
	заместителя директора муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Заельцовского района.

2. Поддержать ходатайство федерального государственного учреждения науки «Государственный научный центр вирусологии и биотехнологии «Вектор» о награждении за многолетний безупречный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника:

1) Почётной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области:

- Буряк Галину Алексеевну, научного сотрудника;

- Сумкину Татьяну Петровну, заведующую лабораторией;
2) Благодарностью Законодательного Собрания Новосибирской области:

- Шестопалова Александра Михайловича, заведующего отделом;

- Смирнову Любовь Владимировну, главного зоотехника.
Голосовали: «За» - 8;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.
	Председатель комитета
	О.И. Иванинский